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گزارش

پولی مالی

3 بازار سرمایه و بانک

نگاهی به نقاط ضعف طرح مالیات بر عایدی سرمایه

کارشناس مبارزه با مفاسد اقتصادی ضمن حمایت از طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه گفت: تصویب این طرح برای کشور یک ضرورت است، با وجود این، 
شاهد معافیت های عجیب در این طرح هســتیم که همین امر به پاشنه آشیل 

تحقق اهداف مالیات بر عایدی سرمایه تبدیل خواهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، این روزها مراحل نهایی تصویب طرح »مالیات بر 
عایدی سرمایه« که به »مالیات بر سوداگری و سفته بازی«، تغییر نام داده است در 
صحن علنی مجلس پیگیری می شود. بخشی از بدنه کارشناسی مجلس شورای 
اسلامی همصدا با مســئولان دولتی، بر این عقیده هستند که یکی از علل مهم 
بروز افزایش قیمت در بازارهای مسکن، خودرو و نوسانات شدید بازار ارز و 
طلا، فعالیت های سوداگرانه و سفته بازی است و با تصویب پایه مالیاتی جدید 

به دنبال کاهش و حذف سوداگری در این بازارها هستند.
بنابر گزارش تسنیم ، به عقیده این افراد، با تصویب این پایه مالیاتی فارغ از مهار 
سوداگری، سرمایه مردم به سمت بازارهای مولد حرکت خواهد کرد که این 
امر فارغ از بحث کنترل قیمت ها در بازارهای خودرو، مسکن، ارز و طلا سبب 

رونق تولید نیز خواهد شد.
البته در این طرح معافیت های بســیاری در نظر گرفته شــده است تا این پایه 
مالیاتی فقط به ســوداگران اصابت کند و عموم نیازهای مصرفی مردم از آن 
مصون باشد.مطابق با طرح پیشــنهادی که در صحن علنی مجلس در جریان 
است، معافیت حداکثر 4 خودرو و مسکن به ازای تعداد خانوار با بیش از 18 
سال سن در یک دوره 5ســاله لحاظ گردیده اســت، البته شرط دوره تملک 
دو ساله نیز لحاظ شده است و افراد مشمول مطابق با این بند معاف از مالیات بر 
عایدی سرمایه خواهند بود.همچنین در خصوص طلا نیز هر شخص حقیقی 
بالای 18 سال به میزان فروش معادل 200 گرم طلای هجده عیار از مالیات بر 
عایدی سرمایه معاف خواهد بود که البته این معافیت نیز در یک دوره 5ساله 
لحاظ می شــود و شــرط برخورداری از این معافیت در دوره های آتی، عدم 

استفاده شخص از این معافیت در دوره قبل است.
علاوه بر این اراضی با کاربری کشــاورزی اعم از باغ ها و زمین های زراعی 
خارج از حریم شــهری به استثنای باغ ویلاها نیز با شــرط دوره تملک و زیر 

کشت بودن حداقل 3 سال در یک دوره 5ساله معاف از مالیات خواهند بود.
با این تفاصیل آیا طرح مالیات بر عایدی سرمایه منجر به کاهش سوداگری و 

کنترل قیمت ها خواهد شد؟
آیا مالیات بر عایدی سرمایه نسخه شفابخش اقتصاد ایران است؟

مرصاد شهرودی کارشناس و پژوهشــگر حوزه مبارزه با مفاسد اقتصادی در 
پاسخ به این سؤال گفت: مالیات بر عایدی سرمایه نیاز اساسی کشور است و 
می بایست از سالیان گذشــته دولت و مجلس با برگزاری همایش های علمی 
گسترده، قانون قوی و کاملی در این زمینه به تصویب می رساندند؛ اما با تعلل و 

بی توجهی نسبت به مالیات شرایط عجیبی برای کشور رقم خورد.
وی اضافه کرد: در واقع کسری بودجه، فرار مالیاتی گسترده و حرکت سرمایه 
مردم به سوی بازارهای غیرمولد، نتیجه فراموشی مالیات و توجه بیش از حد به 

درآمدهای نفتی برای تأمین هزینه های جاری بوده است.
نظرات نخبگان در طرح های اقتصادی لحاظ گردد

شهرودی در ادامه به طرح فعلی مالیات بر عایدی سرمایه اشاره و اعلام کرد: 
لازمه طرح های اقتصادی، مشورت با نخبگان اقتصادی و برگزاری همایش های 
مؤثر در این  خصوص است که متأسفانه در کشور شاهد این موضوع نیستیم، 
همین امر سبب شده است بسیاری از قوانین کشور با خلأهایی مواجه شوند و 

در نهایت پس از چند سال اصلاحاتی در آنها صورت می گیرد.
به گفته پژوهشگر حوزه مبارزه با مفاسد اقتصادی، رویه غلط عدم مشورت با 
نخبگان سبب شده است که سوداگران و متخلفان با شناسایی خلأهای قانونی 

ضربات شدیدی به اقتصاد کشور وارد کنند.
وی تصریح کرد: در طرح فعلی مالیات بر عایدی سرمایه نیز برخی از نکات 
مغفول مانده است و همین امر به پاشنه آشیل طرح تبدیل می شود و در نهایت 

اهداف مدنظر محقق نخواهد شد.
شــهرودی با ابراز اینکه "در طرح مالیــات بر خانه های خالی نیز به ســبب 
درنظرنگرفتن نظرات نخبگان شاهد شکست طرح بودیم"، گفت: از ابتدای 
اصلاح قانون مالیات بر خانه های خالــی همواره بحث عدم وجود اطلاعات 
دقیق و قابل اتکا و پیچیده بودن شناسایی و اثبات خانه های خالی مطرح بود؛ 
اما متأسفانه نسبت به این موضوع بی توجهی شد و در نتیجه ارقام بودجه ای و 

اهداف مدنظر سیاستگذار، تحقق پیدا نکرد.
پژوهشگر حوزه مبارزه با مفاسد در ادامه با انتقاد از معافیت های طرح مالیات 
بر عایدی سرمایه خاطرنشان کرد: در گزارش مرکز پژوهش های مجلس نیز 
شاهد این هستیم که اکثر افراد جامعه دارای کمتر از دو خودرو و ملک هستند و 

درنظرگرفتن 4 خودرو و ملک با واقعیت جامعه همخوانی ندارد.
وی افزود: از ســوی دیگر در بحث اراضی کشــاورزی با یک معضل بزرگ 
مواجه هستیم و معافیت سه ساله با درنظرگرفتن شرط زیر کشت بودن بسیار 

عجیب است و می تواند باعث هجوم سوداگران به این اراضی شود.
معافیت اراضی کشاورزی، مسیر فرار مالیات سوداگران

شهرودی در ادامه ضمن اشاره به مکانیسم تشخیص زیرکشت بودن اراضی 
کشاورزی در طرح مالیات بر عایدی ســرمایه گفت: بر اساس طرح مجلس، 
تشخیص زیرکشــت بودن اراضی به عهده جهاد کشــاورزی است و به ازای 
اعطای ایــن امضای طلایی، 50 درصــد از درآمدهای این محــل هم به این 
وزارتخانه اختصاص داده شده است؛ در واقع قانون گذار به نوعی قصد دارد 
با این اقدام، تعارض منافع پیش آمده را مدیریت کند، در حالی که این تصمیم 

امکان بروز تصمیمات سلیقه ای و شکل گیری فساد را تشدید می کند.
وی ادامه داد: در روزهای اخیر شاهد گفت وگوی رهبر معظم انقلاب اسلامی با 
وزیر جهاد کشاورزی در خصوص اطلاعات غیردقیق میزان کشت محصولات 
اســتراتژیک در بحث امنیت غذایی نظیر گندم بوده ایم؛ حال چگونه دولت 
قادر است مبنای معافیت مالیات بر عایدی سرمایه را اطلاعات وزارت جهاد 

کشاورزی قرار دهد؟
وی تصریح کرد: در واقع اطلاعات جهاد کشاورزی در خصوص میزان اراضی 
زیرکشت غیردقیق است، موضوعی که در خصوص خانه های خالی نیز وجود 
داشت و دولت با خوداظهاری مردم به دنبال تکمیل بانک اطلاعاتی خود بود.

به گفته پژوهشگر حوزه مبارزه با مفاسد اقتصادی، فارغ از این معافیت ها، بستر 
اجرای قانون نیز مسئله بزرگی است که پاسخ روشنی از سوی نمایندگان حامی 

طرح ملاحظه نمی شود.
وی ادامه داد: مطابق با طرح پیشنهادی، بســتر اصلی اجرای قانون مالیات بر 
عایدی سرمایه، پایانه های فروشــگاهی و سامانه مؤدیان قلمداد شده است و 
ازآن جایی که بر اساس اظهارنظر مسئولان سازمان امور مالیاتی، اجرای سامانه 
مؤدیان حتی برای مؤدیان فعلی تا پایان ســال 1402 محقق نخواهد شد، در 
نتیجه پایه مالیاتی عایدی بر ســرمایه در کوتاه مدت هیچ کدام از اهداف خود 

را تحقق نمی بخشد.
پیش شرط حذف سوداگری در اقتصاد چیست؟

شهرودی در بخش پایانی اظهارات خود نیز به موضوع کاهش و کنترل قیمت ها 
اشاره داشت و اعلام کرد: این موضوع که مالیات بر عایدی سرمایه سبب کاهش 
تورم خواهد شد، غیرواقعی است؛ در واقع سیاست های کلان اقتصادی نظیر 
کسری بودجه، چاپ پول و عدم تحقق درآمدهای ارزی از جمله شکل گیری 

عوامل اصلی تورم هستند.

 فروش 1۳ هزار و ۳۳۹ ربع سکه
 در بورس کالا

بانک مرکزی اعلام کرد: امروز )23 بهمن ماه( تعداد 13 هزار 
و 33۹ قطعه ربع سکه بهار آزادی تا قیمت 8 میلیون و 10 هزار 
تومان در بورس کالا، به متقاضیان فروخته شــد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، عرضه ربع سکه طلای بهار آزادی در بورس 
کالا در این مرحله به صورت گواهی سپرده ناپیوسته بوده و 
فرآیند کشف قیمت جدید در عرضه مربوطه هم به صورت 
ثبت سفارش دفتری با قیمت های مختلف است.بر این اساس 
از ابتدای عرضه ربع سکه بهار آزادی در بورس کالا تاکنون 
تعداد 1۷2 هزار و ۹20 قطعه ربع سکه بهار آزادی به متقاضیان 
فروخته شده است.مطابق شــرایط عرضه ربع سکه طلا در 
بورس کالا، تمامی اشخاص حقیقی بالای 18 سال دارای کد 
ملی می توانند حداقل یک قطعه و حداکثر پنج قطعه ربع سکه 
طلای بهار آزادی را خریداری کنند.خریداران می توانند پنج 
روز کاری بعد از خرید سکه در بورس کالا، به خزانه بانک 
رفاه مراجعه کرده و با ارائه اسناد مربوط به بورس، به صورت 

فیزیکی معادل سکه های خریداری شده را تحویل بگیرند.

بیش از 6.7 هزار میلیاردتومان تسهیلات 
نوسازی بافت فرسوده پرداخت شد

سرپرســت بانک مســکن از پرداخــت ۶ هــزار و ۷22 
میلیاردتومان تسهیلات نوســازی بافت فرسوده از ابتدای 
ســال 13۹8 تاکنون خبــر داد و گفت: بانک مســکن در 
دولت ســیزدهم با 1۷ هزار و 145 واحد به مبلغ 4 هزار و 
824 میلیاردتومــان قرارداد منعقد کرده اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ، دکتر علی عسکری سرپرست بانک مسکن 
روند پرداخت تسهیلات را در بافت فرسوده تشریح کرد و 
گفت: از ابتدای اجرای طرح نوسازی بافت فرسوده از سال 
13۹8 تاکنون تعداد ۷۶ هــزار و 3۶3 واحد برای دریافت 
تسهیلات به بانک مسکن معرفی شد که بانک تاکنون با 40 
هزار و 531 واحد به مبلغ ۶ هزار و ۷22 میلیاردتومان قرارداد 

منعقد کرده است.

بخشودگی جرایم وام بانک های تحت مدیریت دولت از اول اسفند اجرایی می شود
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: بخشودگی جرایم وام ها در بانک های تحت مدیریت دولت، از اول اسفندماه اجرایی می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سید احسان خاندوزی درباره 
بخشودگی جرایم بانکی به مناسبت دهه مبارک فجر توضیح داد: بر اساس توافق با مدیران عامل بانک های دولتی و بانک های تحت مدیریت وزارت اقتصاد، هر آنچه به عنوان اصل بعلاوه نرخ 
سود است، باید پرداخت شود؛ اما آن جزء سومی که به عنوان جرایم بانکی در نظر گرفته می شود، مشمول بخشودگی می شود.وزیر اقتصاد تاکید کرد: هر بانک دولتی در این زمینه همکاری 
نکند، به بازرسی وزارت اقتصاد یا معاونت بانک و بیمه وزارت اقتصاد اطلاع داده می شود تا برخورد لازم صورت گیرد.خاندوزی گفت: این مصوبه، ابلاغیه هیات مدیریت بانک هاست، 
بنابراین بانک های دولتی و تحت مدیریت وزارت اقتصاد موظف هستند این کار را انجام دهند و بانک ها اعلام کردند این بخشنامه پس از ابلاغ، از اول اسفند در تمام استان ها و در تمام شعب 
اجرا می شود.به گزارش ایرنا، 1۹ بهمن ماه سید احسان خاندوزی از توافق با مدیران عامل بانک های دولتی و بانک های تحت مدیریت این وزارتخانه برای اجرای طرحی با هدف وصول 

مطالبات غیرجاری و همچنین مساعدت با افرادی که به علت مشکلات اقتصادی امکان بازپرداخت به موقع تسهیلات خود را نداشته اند، خبر داد.

فروردین ماه سال 13۹۷ بود که نرخ ارز 
کمتر از یــک ســال از روی کار آمدن 
دولت دوازدهم ســیر صعودی به خود گرفت. این 
نرخ که از دی ماه سال 13۹۶ از 4400 تومان به ازای 
هر دلار فراتر رفته بود، در اولین روزهای کاری سال 
13۹۷ بنابر گزارش موجود خبرگزاری های رسمی از 
5500 تومان نیز فراتر رفــت و بعضا به 5800 تومان 
نیز رسید. همان نکته ای که رئیسی در باره اش گفت: 
»خدا را شــکر که رئیس جمهور نشدم که نرخ ارز 5 
هزار تومان بشود« اما الان نرخ ارز دارد به یک صفر 

اضافه تر یعنی 50 هزارتومان میل می کند. 
در آن دوره روحانی، بدون کمترین تحقیق و بررسی و 
طی یک جلسه شتاب زده، و حتا بدون اخذ نظر کامل 
هیات دولت و کسانی که به جلسه دعوت شده بودند، 
بدون هیچ محاســبه ای، عدد 4200 تومان به عنوان 
نرخ ارز تثبیت شد؛ تصمیمی غیرکارشناسانه و حتا 
غیرمسئولانه که موجب خسارات جبران ناپذیری بر 

اقتصاد کشور شد. 
فساد گسترده ارز 4200 تومانی

مقدار و حجمی از فساد بر اثر ارز دولتی 4200 تومانی 
روحانی وارد بدنه اقتصاد کشــور شد. این حجم و 
مقدار آن قدر زیاد بود که همچنان بعد از سال ها، آثار 

شر خود را باقی گذاشته است. 
رسانه ها خبر دادند که شرکت جام جم بازرگان پیشرو 
با هدف فعالیت در خدمات طراحی مهندسی، یوروی 

دولتی می گیرد و خوراک دام وارد می کند.
شــرکت ماموت خودرو با ارز دولتی، چای ســاز و 
قهوه ســاز وارد می کند و شــرکت رهروان خودرو 
پیشگامان نگین جنوب، به سراغ واردات لوبیاچیتی با 

ارز دولتی رفته است.
خبرگزاری فارس می نویسد: برخی شرکت هایی که 
ارز دولتی دریافت کرده اند، اساسا ردپایی از آن ها پیدا 
نمی کنیم؛ مثلا شرکت هانا تجارت ترولیت و صنعت 
ساحل پرشیا، دو شرکتی هستند که در واردات کاغذ 
روزنامه، امپراتوری می کننــد و بیش از ۶۷ درصد از 
حجم ارز دولتی این گروه را دریافت کرده اند و اکنون 
نه در آدرس ثبت شده شــان خبری از این شرکت ها 
هســت و نه در بازار کاغذ نامی از برندشــان، اما به 

تنهایی 23 میلیون یورو ارز دولتی دریافت کرده اند.
ضربه بزرگ ارز 4200 تومانی به اقتصاد کشور

به گزارش فارس، بررسی آمار تخصیص دلار 4200 
تومانی در 3 سال گذشته نشان می دهد طی این مدت 
۷۷5 هزار میلیارد تومان یارانه هدر رفته اســت. در 
حالی که با این مبلــغ امکان ایجاد اشــتغال برای ۷ 
میلیون نفر، ســاخت ۷۷ میلیون مترمربع مسکن و 
خرید 250 فروند هواپیمــا امکان پذیر بود.همچنین 
این مبلغ معادل تامین ۹0 درصد بودجه کشــور در 
یک سال، همسان سازی حقوق معلمان با بودجه 80 
هزار میلیارد تومانی، پرداخت یارانه یک میلیونی در 
یک سال به ۶0 میلیون نفر و تخصیص ۷ برابر بودجه 

عمرانی استان ها بود.

28500 به جای 4200
دولت سیزدهم در مقابله با ارز روحانی به پا خاست. 
ابتدا حســابی از این ماجرا به نفع خود کره گرفت و 
دولت دوازدهم را کوبید. با فراهم شدن زمینه عمومی 
و هموار کردن راه افکار عمومی، ارز 4200 تومانی از 
میان برداشته شد و هفت سنگ هم پشت آن انداختند 

تا دیگر برنگردد.
اما چند مدتی بیش نگذشــت که رشــد تصاعدی و 
شتابنده ارز، چنان بود که استرس جامعه را چند برابر 
کرد. دولت سیزدهم هیچ نقشــه اقتصادی نداشته و 
ندارد. بــی تدبیری ارز را به نزدیــک 50 هزار تومان 
گرایش داده اســت. هول و ولا دوباره دولت را در بر 
گرفت، همــان طور که دولت روحانــی را به تلاطم 

انداخت. رئیس بانک مرکزی فدای این هول و ولا شد 
و فرزین نامی جایش را گرفت و در اولین اقدام، نرخ 
ارز دوباره تثبیت شد. این بار 28500 به جای 4200! 
و ما در مانده ایم که ایــن دو چه فرقی با هم دارند؟ به 
قول شادروان نسیم شمال: خر همان است و عوض 

گردیده پالان ای قلم!
تحلیل یک فاصله

فاصله نرخ ارز تثبیت شــده 4200 تومانی زمانی بود 
که فاصله با بازار ارز آزاد، حــدود 2هزار تومان بود. 
ارز در آن زمان بین 5 تا 5800 تومان در نوسان بود که 
ارز تثبیتی 4200 تومانی خلق شد. به دستور روحانی، 
بدون اغماض و بدون محدودیت، ارز با قیمت 4200 
تومان به بازار ســرازیر شــد تا بتواند کمر ارز آزاد را 
بشکند که البته کمر اقتصاد کشور را شکست. اکنون 
همان 4200 تومانی شده است 28500 تومان، با این 
تفاوت کــه فاصله 28500 تا 42 هــزار تومان تقریبا 
معادل 13500 تومان. با توجه به ســرعت نرخ تورم 
نســبت به ســال ۹۷ می توان گفت که فاصله همان 

است که بود. 
حال ســوال این جاســت: چه اتفاق جدیدی افتاده 
است؟ فرق 4200 که حدود 2 هز ار تومان رانت ایجاد 
می کرد با 28500 که 13 هزار تومان رانت ایجاد می 
کند چیست؟ فروش 5هزار دلار یا یورو که به هر نفر 
با کارت ملی که به ســرعت سر از میدان فردوسی در 
آورده و میلیون ها تومان نفع به خریداری می رساند که 
در آن واحد می خرد و بلافاصله می فروشد، با عرضه 
بی حد و حصر سکه روحانی چیســت؟ واقعا شده 
اســت یک معمای لاینحل. سیف شد فرزین؛ همین. 
حالا چقدر بین دو رفتار مشابه با دو انسان مشابه وجود 
دارد، ما نمی دانیم, اما می دانیم که به دلیل فاصله ارز 
28500 با قیمت بازار آزاد ارز، همچنان رانت و فساد 
گسترده وجود خواهد داشت. آیا غیر از این است؟اگر 
دلار با دلار فرق دارد، اگر یورو بــا یورو فرق دارد و 
اگر ریال با ریال فرق دارد، پس ســیف و فرزین هم 
با هم فرق دارند؛ و اگر فرق ندارنــد، چرا آن همه به 
روحانی توپییدند و کوبیدند و بعد خودشــان دوباره 
همان کار او را تکرار کردند؟ این دیگر سوال نیست؛ 

بلکه معماست. 

از 4200 تا 28500 

تفاوت تثبیت نرخ ارز دولت سیزدهم در چیست؟

« حالا چقدر بین دو رفتار مشابه با دو انسان مشابه وجود دارد، ما نمی 
دانیم, اما می دانیم که به دلیل فاصله ارز 28500 با قیمت بازار آزاد ارز، 
همچنان رانت و فساد گسترده وجود خواهد داشت. آیا غیر از این است؟

برگزیده ها

سخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ســال 1402 مصوبات این کمیسیون را 
تشریح کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، رحیم زارع در تشریح مصوبات جلسه در 
جمع خبرنگاران گفت: این کمیسیون مصوب کرد تا  کلیه صاحبان حرف و مشاغل 
پزشکی، پیراپزشکی، داروسازی و دامپزشکی و فروشندگان تجهیزات پزشکی که پروانه کار 
آنها توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی و یا سازمان نظام پزشکی ایران صادر 
می شود و کلیه اشخاص شاغل در کسب و کارهایی حقوقی اعم از وکالت و مشاوره حقوقی 
و خانواده، مکلفند از پایانه فروشگاهی استفاده کنند.وی تاکید کرد: همچنین کمیسیون تلفیق، 
دولت را مکلف کرد بیســت و هفت صدم درصد  از کل نه درصد مالیات بر ارزش افزوده را از 
طریق ردیفهای درآمدی و هزینه ای مربوطه برای توســعه ورزش مدارس، ورزش همگانی، 
ورزش روستایی و عشایری، ورزش بانوان و زیرساخت های ورزش به ویژه در حوزه جانبازان 
و معلولان اختصاص دهد. این مبلغ از طریق ردیف هــای مربوط به وزارت ورزش و جوانان 
۶0درصد و وزارت آموزش و پرورش 40درصد و پس از مبادله موافقتنامه به این وزارتخانه ها  
اختصاص می یابد.زارع تاکید کرد :همچنین کمیسیون تصویب کرد که 2۷ صدم درصد مالیات 
بر ارزش افزوده برای امر ورزش 100 درصد تخصصی یافته تلقی شود و تصرف در آن تصرف 
در اموال عمومی محسوب می شود.وی تاکید کرد: همچنین کمیسیون تصویب کرد که اعطای 
اعتبار جدید به بانک ها و موسسات اعتباری غیر بانکی در هر قالبی اعم از خط اعتباری یا اضافه 
برداشت توسط بانک مرکزی بدون دریافت وثیقه ممنوع است، نوع و میزان وثایق قابل پذیرش 
موضوع این بند توسط شورای پول و اعتبار تعیین می شــود.بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
موظف است به صورت ماهانه میزان مانده خط اعتباری پرداخت شده به بانک ها و موسسات 
غیر اعتباری ،غیر بانکی را به تفکیک بانک و به همراه نرخ سود مدت بازپرداخت، وثیقه دریافتی 
و مقرره محاســباتی پرداخت خط اعتباری، در تارنمای خود در دسترس عموم قرار دهد.وی 
در ادامه گفت: همچنین پیرو مصوبه کمیسیون، به منظور ارتقای بهره وری و کاهش هزینه های 
دولت و افزایش رضایت مندی مردم، تمام دستگاههای   اجرائی موضوع ماده )5( قانون مدیریت 
خدمات کشوری و ماده )2۹( قانون برنامه پنجساله ششم توسعه، نهادهای عمومی غیردولتی 
و سایر دستگاههای دارای ردیف در قوانین بودجه سنواتی، مکلفند ضمن ارائه کلیه خدمات 
خود از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند تا آبانماه سال 1402، با بهینه سازی  فرایندها، 
حداقل بیست درصد  خدمات خود را تا پایان دیماه 1402   به صورت هوشمند به گونه ای ارائه 
نمایند که تمام مراحل درخواست تا دریافت خدمت   به صورت آنی، بر خط، بدون دخالت عامل 
انسانی و بدون اخذ هرگونه مدرک از متقاضی خدمت با استفاده کامل از داده و اطلاعات ملی 
موضوع قانون مدیریت داده ها و اطلاعات ملی انجام گردد.وی بیان کرد: همچنین براســاس 
تصمیم کمیسیون ،دولت موظف است سهم پانزده درصدی  حقوق دولتی معادن را هر سه ماه 
یک بار به خزانه معین استان واریز نماید و با اولویت شهرستانی که معدن در آن قرار دارد جهت 
توسعه زیرساختهای آن و رفع آسیب های محیط زیستی اختصاص و گزارش آن را به مجلس 
ارائه کند. همچنین مصوب شد که فرماندار هر شهرستان حسب مورد و نیاز در جلسات شورای 
معادن آن استان شرکت کند.زارع بیان کرد:همچنین براساس تصمیم کمیسیون به سازمان توسعه 
و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایمیدرو اجازه داده شــد مازاد بر اعتبار مصوب سود ویژه 
سهم دولت را در طرح های زیربنایی و اکتشافی طرح های معدنی در مناطق کمتر توسعه یافته 

سرمایه گذاری کنند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱402

بانک مرکزی موظف شد مانده خط اعتباری 
پرداختی به بانک ها را در دسترس عموم قرار دهد

آگهی   مناقصه
شركت توزیع نيروی برق استان لرستان در نظر دارد برونسپاری انجام خدمات نيروي انساني شامل خدمات اداري ، مالي،  فني، مشتركين ، رانندگي، سيمباني، نگهباني وامورحراستي، 
آبدارخانه، نظافت، باغباني و غيره در حوزه ستادي و كليه مدیریت هاي توزیع برق و ادارات تابعه شركت توزیع نيروي برق استان لرستان را ازطریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای 
با ارزیابی كيفی بصورت فشرده به شركتهاي واجد شرایط و تأیيد صلاحيت شده واگذار نماید. از متقاضيان واجد شرایط دعوت بعمل می آید در صورت تمایل در این مناقصه شركت نمایند.     

         جزئيات وشرایط مناقصه بشرح ذیل ميباشد:
مناقصه گزار: شركت توزیع نيروي برق استان لرستان

نوع مناقصه : عمومی  یک مرحله ای با ارزیابی كيفی )بصورت فشرده(

شماره موضوع مناقصهردیف
مناقصه

مبلغ برآورد ریالي
به ریال

مبلغ تضمين شركت 
مدت اجراي قرارداددرمناقصه به ریال

برونسپاری انجام خدمات نيروی انسانی در محدوده حوزه 1
از تاریخ 1402/01/01 211،016,387,183,28231,492,000,000-401ستادی ومدیریت های توزیع نيروی برق استان لرستان

به مدت یکسال شمسی

مهلت دریافت استعلام ارزیابی كيفی و اسناد مناقصه :  ازتاریخ 1401/11/25 تا 1401/12/04 درساعات اداری از 8 صبح تا 14بعدازظهر.
طریقه دریافت اسناد مناقصه:

اسناد مناقصه ميبایست از طریق سامانه تداركات الکترونيک به آدرس: www.setadiran.ir دریافت و ارسال گردد. مناقصه گران ميتوانند درصورت نياز به شرح ذیل جهت دریافت 
اسناد اقدام نمایند.

1-مراجعه حضوری به آدرس خرم آباد-كوی گلستان،خيابان سنایی،بلوار حج -ساختمان حوزه ستادی شركت توزیع برق استان لرستان امور تداركات و پشتيبانی و واحد قراردادها
2- ارسال اسناد از طریق پست الکترونيک با ارائه درخواست كتبی از طریق مکاتبه از طریق پست , نمابر یا پست الکترونيک

اطلاعات تماس مناقصه گزار :
تلفن  33228001-066  فکس 066-33201612 

www.ledc.ir : وب گاه   info@ barghlorestan.ir : پست الکترونيک
3- متقاضيان ميتوانند اسنادمناقصه را بصورت فایل PDF ازطریق سایت های ذیل دریافت نمایند:

www.setadiran.ir    :الف- سامانه تداركات الکترونيکی دولت به آدرس     
www.ledc.ir : ب- سایت شركت توزیع برق استان لرستان به آدرس    

/https://wamp.tavanir.org.ir/tender/main ج- شبکه اطلاع رساني معاملات توانير به آدرس    
www.iets.mporg.ir د- پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس     

www.edca.ir :ه-انجمن صنفی كارفرمایی شركتهای توزیع برق به آدرس    
4- مهلت تحویل پاكات: تا ساعت 14روز  سه شنبه مورخ 1401/12/16 خواهد بود.

5-محل تحویل پاكات مناقصه : پيشنهاد دهندگان می بایست پاكات ارزیابی كيفی و پاكات پيشنهادی خود را بصورت فایل الکترونيکی جداگانه ) از طریق سامانه تداركات الکترونيکی 
کوی گلستان -خيابان  دولت به آدرس: www.setadiran.ir بارگزاری وارسال نموده و فقط تضمين شركت در مناقصه را در پاكت الف بصورت فيزیکی )دستی( به نشانی خرم آباد ـ
سنایی  بلوار حج-ساختمان حوزه ستادی شركت توزیع برق استان لرستان-كدپستی 6817783415ص.پ-591 باپست سفارشي یا تحویل حضوري به دبيرخانه ارسال و نسبت به 

اخذ شماره ثبت وتاریخ تحویل از دبيرخانه اقدام  نمایند.
6- تاریخ  بازگشایي  پاكات ارزیابی كيفی:  ساعت 9 صبح روز شنبه  مورخ 1401/12/20 

7- تاریخ  بازگشایي  پاكات الف ب وج:  ساعت 10 صبح روز چهار شنبه مورخ  1401/12/24 
مبلغ خرید اسناد: مبلغ 250/000 ریال واریز حساب جاری0106123340002  بانک ملی  شعبه وليعصر خرم آباد بنام  جاری شركت توزیع نيروي برق  استان لرستان . مبلغ و نوع 
تضيمن شركت در مناقصه: ضمانتنامه بانکي یا واریز مبلغ مطابق جدول فوق به حساب جاری 0106123340002  بانک ملی  شعبه  وليعصر خرم آباد بنام جاری شركت توزیع نيروي 

برق  استان لرستان.
8-  داشتن گواهينامه تایيدصلاحيت پيمانکاری ازاداره كل كار و رفاه اجتماعی كه دارای اعتبار مدت درسال 1401 باشد الزامي است. 

9-  اعتبارریالی موضوع مناقصه ازمحل منابع داخلي شركت تأمين ميگردد. 
متقاضيان می توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر به سایت  اطلاع رسانی معاملات توانير به نشانیTender.tavanir.org.ir یا سایت شركت توزیع نيروی برق استان لرستان به 
نشانی www.ledc.ir همچنين پایگاه ملی مناقصات به آدرس www.iets.mporg.ir مراجعه فرمایند. بدیهی است این شركت در رد یا قبول پيشنهادات مختار است .» سایر 

اطلاعات و جزئيات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است «.  
به پيشنهاداتي كه فاقد سپرده یا امضاء ، مشروط ومخدوش و سپرده هاي كمتراز ميزان مقرر ، چک شخصي و نظایرآن و پيشنهادهایي كه پس از انقضاء مدت مقرر در آگهي واصل شود 
مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد . ارائه اسناد مناقصه در پاكات الف، ب و ج بمنزله مطالعه ، تایيد و مهر و امضاء صاحبان امضاء مجاز مناقصه گر تلقی خواهد شد ، ولو آنکه برگهایی از 

اسناد مذكور فاقد امضاء و مهر باشد.

نوبت اول

  امور پشتیبانی شرکت توزیع نیروي برق استان لرستان
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